EDITAL Nº 286/2016

ANULAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando o que consta no processo protocolado sob nº
23100.001324/2016-16, referente ao Concurso Público para cargo de Professor do
Magistério Superior/Classe A da Universidade Federal do Pampa, determina:

(a) a NULIDADE do Concurso Público com fundamento no Edital nº 112/2016
especificamente no atinente à vaga para provimento do cargo de Professor do
Magistério Superior/Classe A: área Ciência Política;

(b) o RESSARCIMENTO do valor da taxa de inscrição aos candidatos cujas
inscrições foram homologadas para este concurso, conforme Edital nº 154/2016.

Bagé, 07 de outubro de 2016.

                                         Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                     Reitor